2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области
Р Е Ш Е Н И Е
от 02.02.2024 № 02                                                                                  г. Куса
О выдвижении инициативы
о преобразовании Кусинского

муниципального района в

Кусинский муниципальный округ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Устава Кусинского городского поселения, Совет депутатов Кусинского городского поселения

РЕШАЕТ:

          1. Выдвинуть инициативу преобразования Кусинского муниципального района путем объединения Кусинского городского поселения, Магнитского городского поселения, Медведевского сельского поселения, Злоказовского сельского поселения, Петрозаводского сельского поселения, входящих в состав Кусинского муниципального района, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом Кусинского муниципального округа Челябинской области.

2. Направить данное решение в представительные органы местного самоуправления Кусинского муниципального района, Магнитского городского поселения, Медведевского сельского поселения, Злоказовского сельского поселения, Петрозаводского сельского поселения, входящих в состав Кусинского муниципального района, а также в Законодательное Собрание Челябинской области и Губернатору Челябинской области.

3. Предложить органам местного самоуправления Кусинского муниципального района, Магнитского городского поселения, Медведевского сельского поселения, Злоказовского сельского поселения, Петрозаводского сельского поселения обсудить вопрос преобразований поселений, входящих в состав Кусинского муниципального района, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Кусинского муниципального округа Челябинской области.
4. Предложить Законодательному Собранию Челябинской области и Губернатору Челябинской области поддержать инициативу депутатов Совета депутатов Кусинского городского поселения.
         5. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте Кусинского городского поселения, зарегистрированном как средство массовой информации Роскомнадзором (http://gorodkusa.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-75474 от 05.04.2019.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов

Кусинского городского поселения                                                                  О.С. Чарина